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Saksbehandler: Tina Osen Hagen 
 
HØRINGSRUNDE FORMIDLING AV HJELPEMIDLER TIL 
FUNKSJONSHEMMEDE  
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Regjeringen har sendt på høring en rapport om framtidens hjelpemiddelformidling; «En mer 
effektiv og fremtidsrettet hjelpemiddelformidling.» Rapporten er utarbeidet av et 
ekspertutvalg, som har gått gjennom hjelpemiddelpolitikken på bestilling fra regjeringen. 
Høringsfristen er 21. mai.  
 
Handikapforbundet, FFO og Ergoterapeutene er svært bekymret for hvilke konsekvenser det 
kan få dersom statens ansvar for hjelpemidler i dagliglivet og bolig flyttes til kommunene. 
Dette vil ramme funksjonshemmede hardt, samtidig som kommunene vil få flere oppgaver, 
uten sikkerhet for at finansieringen er forsvarlig ivaretatt.  
 
 
Oppsummering: 
 
Landets kommuner står på regjeringens høringsliste. Sammen med FFO og Ergoterapeutene 
har Norskes Handikapforbund sendt brev til kommunale råd for funksjonshemmede og 
oppfordret til at kommunen avgir høringsuttalelse. 
 
Norges Handikapforbund er opptatt av at de sterke sidene i dagens modell blir videreført, for 
å sikre likestilling og muligheten til å leve selvstendig. Videre mener de at folketrygdens 
rolle er avgjørende for å sikre rettigheter og finansiering, samtidig som det er nødvendig å 
videreføre samarbeidet mellom kommuner og hjelpemiddelsentraler om faglig rådgivning. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Kommunalt råd for eldre og funksjonshemmede ber formannskapet om å avgi 
høringsuttalelse på Ekspertutvalgets rapport «En mer effektiv og fremtidsrettet 
hjelpemiddelformidling», med høringsfrist 21. mai.  
 



 
Forslaget om å overføre viktige oppgaver, rettigheter, finansiering og faglig formidling fra 
staten til kommunene må avvises. 
 
Råd for eldre og funksjonshemmede ber derfor om at følgende uttalelse blir vedtatt som 
høringssvar: 
 
«Kommunen mener retten til hjelpemidler fortsatt skal ligge i folketrygden med et statlig 
finansieringsansvar og et nasjonalt formidlingssystem for faglig rådgivning og utlån av 
hjelpemidler. Dette vil sikre funksjonshemmede tilgang til nødvendige hjelpemidler på alle 
livsområder slik at grunnleggende menneskerettigheter blir ivaretatt.  

Retten til hjelpemidler må ikke være avhengig av geografisk bosted og  
kommune-økonomi. Staten bør forbedre hjelpemiddelformidlingen ved å styrke kommunenes 
ergoterapitilbud og rehabilitering, utvikle bedre IKT-løsninger og gjøre forenklinger. 

At innbyggere, gjennom folketrygden, er sikret hjelpemidler som kompenserer for 
funksjonsnedsettelse vil ha betydning for et levende lokaldemokrati der alle kan delta.» 
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